CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
2.1 - O valor da prestação do serviço será atualizado pelo acumulado dos últimos 
doze meses utilizando o índice IPCA. 
2.2. - O Acumulado com data base de novembro de 2025 é de 4,461840% 
2.2 - O valor pago mensalmente será de R$ 8.693,82 (oito mil seiscentos e 
noventa e três reais e oitenta e dois centavos), totalizando o valor em R$ 
104.325,84 (cento e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais oitenta e quatro 
centavos); 

3.1 - O presente TERMO ADITIVO será publicado, por extrato, nos termos do 

parágrafo único do art. 61 da Lei n.° 8.666/93 e nos termos da Lei Municipal n.° 1225 

de 30 de agosto de 1994. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO